[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 17.05.2022 № 1028-п «Об организации мероприятий,
направленных на предупреждение и ограничение распространения клещевых инфекций на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок организации оказания в медицинских организациях Свердловской области медицинской помощи лицам, пострадавших от укусов клещей, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 17.05.2022 № 1028-п «Об организации мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения клещевых инфекций на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 29 июня, № 35134) с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 01.08.2022 № 1721-п, следующее изменение:
подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«8) организовать госпитализацию больных с подозрением на клещевые инфекции в неврологические отделения стационаров при условии исключения новой коронавирусной инфекции COVID-19 (далее – COVID-19).
Маршрутизацию пациентов с подозрением на клещевые инфекции осуществлять в следующим порядке:
по муниципальному образованию «город Екатеринбург»:
взрослые пациенты – в ООО МО «Новая больница»;
дети – в ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург».
Маршрутизацию пациентов с подозрением на клещевые инфекции
из муниципальных образований Свердловской области осуществлять в следующим порядке:
взрослые пациенты со среднетяжелым и тяжелым течениями заболеваний – в ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1»;
дети – в ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург»;».
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                              А.А. Карлов